

Standpunkt



Valg
2025



TA KONTROLL OVER KRAFTA:
– Krever lav og
forutsigbar strømpris
for næringslivet!

Baksiden



PARTIENE OM EU/EØS:
Hva mener stortings-
partiene om EU-
og EØS-sakene?

Midten

– Norge står fortsatt trygt utenfor EU

ENERGIPAKKE 4:
– Lav
strømpris
viktig for
industrien



Victoria Elisabeth Andal. – Et medlemskap i EU kan svekke vår egen beredskap og faktisk gjøre oss enda mer avhengige av andre land, sier Andal. FOTO: UNGDOM MOT EU

– Det er viktig for norsk industri at vi har en forutsigbar og lav strømpris, sier John-Peder Denstad.

Han leder Industriaksjonen og er medlem av Nei til EUs råd. Industriaksjonen jobber for at også industrien og næringslivet skal få en forutsigbar og lav strømpris, slik forbrukerne får gjennom Norgespris.



Industriaksjonen.
John-Peder Denstad.
FOTO: EIVIND FORMOE

– EU-medlemskap svekker folkestyret og vår egen beredskap, sier **Victoria Elisabeth Andal.**

Nei til EU er mot flytting av makt fra Norge til Brussel, og sier et tydelig nei til at Norge skal bli medlem av EU. Kampen for folkestyre er den viktigste, men Andal advarer også mot å tro at medlemskap i Den europeiske unionen vil gjøre Norge tryggere. Hun er vara til styret i Nei til EU, og bor i dag på Fauske, men er opprinnelig fra Sulitjelma.

– Et medlemskap i EU kan svekke vår egen beredskap og faktisk gjøre oss enda mer

avhengige av andre land. Vi risikerer å miste styring over vår egen matproduksjon, energipolitikk og beredskapsstrategi – fordi felleseuropeiske regler ikke alltid passer norske forhold, sier Andal, som mener denne situasjonen er et resultat av politiske valg.

– Vi har latt beredskap vike for andre hensyn. Nå lever vi i en virkelighet hvor krig, pandemi, energikrise og forsyningsproblemer ikke lenger er teoretiske scenarier, sier hun.

Tryggere i EU?

Trumps utspill overfor Europa og Ukraina har sådd tvil om amerikanske sikkerhetsgarantier. Ja-sida har brukt denne situasjonen til å argumentere for at Norge vil stå tryggere som medlem av unionen. Det at Norge står utenfor EU har ikke vært noen ulempe i denne

sammenhengen, snarere har det vist seg som fordelaktig.

– Noen mener løsningen er EU-medlemskap. Mer overnasjonalt samarbeid. Men vi må ta mer ansvar for vår egen sikkerhet. Vi er allerede tett koblet til Europa. Det det står på er vilje til å gjøre nødvendige endringer for å styrke beredskapen, mener Andal.

Der EU av flere grunner sliter med å koordinere seg på det sikkerhetspolitiske området, har det oppstått flere nye initiativer der vestlige allierte finner nye samarbeidsformer utenfor unionen.

Vi er sårbare

Norge er ikke selvforsynt med mat. Selvforsyningsgraden ligger på bare 46 prosent. Det betyr at vi er avhengig av import for over halvparten av maten vi spiser.

– I 2025 tar vi fremdeles altfor mye for gitt. Strøm i kontakten. Mat i butikken. Medisiner på apoteket. Som om det bare skal fortsette å fungere. Men sannheten er at Norge er sårbart, avslutter Andal.

Bli medlem i Nei til EU!



– Lav strømpris har vært et viktig konkurransefortrinn i over hundre år for å bygge distriktene, bygge industriarbeidsplasser, bygge sysselsetting og skape verdier som igjen gir grunnlag for velferd i hele landet, sier John-Peder Denstad.

Med markedspris ligger strømprisen ofte flere tigganger over produksjonskostnadene.

– Industrien trues av en dysfunksjonell børsbasert prissetting innafor EU, basert på såkalt marginalprising. Jeg synes det er viktig å legge til grunn at industrien skal betale det det koster å produsere strømmen, med et påslag, mener Denstad.

– Strøm er en del av en infrastruktur som ikke skal baseres på spekulasjonsøkonomi. Derfor er det Nei til EU jobber med viktig, og det er viktig å si nei til EUs fjerde energipakke, avslutter han.

Valg
2025**Handlingsrom og reservasjonsretten**

● Vi vil understreke at vi må utnytte handlingsrommet og reservasjonsretten i EØS-avtalen, men utan EØS-utmelding.

AV PER ARNE FURSETH
Leiar i Sogn og Fjordane Nei til EU

Nei til EØS-tvangstrøya

● Vi i Vest-Agder er i strømsone NO2, der det produseres mest av vår fantastiske vannkraft, og har mest å eventuelt eksportere. Men vi får pris-smitte fra europeiske strøm-

priser på grunn av for dårlig regulerte utenlandskabler.

AV MAGNAR NOMEDAL
Leder Vest-Agder Nei til EU

Stopp energi-pakke 4

● Vi er opptatte av å opplyse

folk om sammenhengen mellom EØS-avtalen og hvordan politikerne har gitt fra seg mer og mer kontroll over energipolitikken. Vi skal dele ut 10 000 valgviser og be folk om å stemme på nei-partier.

AV ANNA MARIE FROST
Leder Vestfold Nei til EU

Forsvar folket sitt nei

Når vi nå går inn i valgkampen foran Stortingsvalget så er det stadig krefter som forsøker og ønsker å løfte spørsmålet om medlemskap i EU på nytt.

Det viktigste for oss er sjølsagt å hindre medlemskap i EU. Og så er det viktig å stanse den stadige tilpasninga til EU som skjer i ly av å nærmest ukritisk godta regelverk og direktiver gjennom EØS-avtalen. Men om det blir nødvendig så er vi klare til sammen med folkeviljen å sette skapet på plass for en tredje gang.

EU- og EØS-debatten

handler om både innholdet i politikken, hvordan beslutninger tas, på hvilke premisser og av hvilke organer og myndighetspersoner. Det ser vi i spørsmålene om nasjonal råderett over vannkrafta og prisen på strøm til innbyggere og næringsliv. Det samme ser vi i sakene om nasjonal kontroll over arbeidslivet og om innleieforbudet.

Hvor er det blitt av vyene om Norge som en fredsnasjon og en brobygger mellom

vesten og den tredje verden? Ja, til og med nye handelsavtaler med flere land i Asia, deriblant med India som er verdens største marked, blir i stor grad forbigått i stillhet.

I stedet for å fokusere all energi på vårt forhold til våre naboland i EU er det på tide at vi løfter vår sjølstendige rolle i verdenssamfunnet. Verden er større enn EU. La oss derfor enes om at vårt nei til EU er et ja til folkestyre og forpliktende internasjonal solidaritet og samhandling.

Sammensetningen av Stortinget er viktig. Det er opp til oss å sørge for at EU-motstandere og EØS-kritikere blir godt representert på Stortinget, vårt fremste symbol for folkestyre.



AV EINAR FROGNER
Leder i Nei til EU

Hvordan vi vant de unge

AV KIM RENÈ HAMRE
Leder i Ungdom mot EU

Lenge har nei-flertallet vært størst i den eldre garden, mens de unge har vært mer åpne og positive til EU-medlemskap. Ifølge en Opinionmåling i mai sier hele 59 prosent av unge under 30 år nei til norsk EU-medlemskap. For de over førti er synet på medlemskap mer positivt, fremgår det av målingen.

Hvordan kan det ha seg at nei-siden nå har fått en boost hos de yngre? Det er flere grunner til dette, men jeg tror at en av de viktigste årsakene

nettopp har vært oss i UMEU. Vi har jobbet tungt med sosiale medier, hvor de fleste unge i dag får nyhetene sine fra og hvor de bruker flere titalls timer i uken. TikTok-kanalen vår gikk fra rundt 600 følgere i 2023 til nå over 7 500, og vi har flere videoer som får hundretusener av views og deles tusenvis av ganger.

I tillegg har vi intensivert arbeidet vårt med skolebesøk. Her deler vi ut merch, som t-skjorter og brosjyrer på videregående skoler, og vi har snakket med hundrevis av elever de siste månedene.

Videre opplever jeg at vi blir bedre og bedre på å formidle budskapene våre enklere, noe som gjør det mer forståelig for de unge. For oss handler EU-spørsmålet om vi skal kunne styre vårt eget land og vår egen retning eller gi kontrollen over alt det til en union.

Åtte saker om Norge

Les mer om de åtte viktige **EU- og EØS-sakene** vi har valgt ut foran stortingsvalget i 2025.

Nei til EU har valgt ut åtte sentrale og aktuelle saker om Norges forhold til EU og EØS-avtalen, og undersøkt hva stortingspartiene mener i disse sakene.

1) For eller mot at Norge skal bli medlem av EU?

● Folkestyre og nasjonal suverenitet er grunnleggende argumenter for Nei til EU. Utenfor EU kan vi ha et folkestyre hvor folk deltar, og politikerne står til ansvar for velgerne. EU overtar myndighet over stadig nye områder fra nasjonalstatene, og som EU-medlem ville krona bli erstattet av euro. EU-medlemskap gir ikke noen sikkerhetsgaranti. Utenfor EU har Norge et samarbeid om sikkerhet med Storbritannia og EU-land som Tyskland og Frankrike. Vårt nei til EU er også et ja til solidaritet og internasjonalt samarbeid for miljø og klima.

2) Erstatte EØS-avtalen med en handelsavtale med EU?

● EØS-avtalen begrenser norsk politikk på mange måter, som å gripe inn i reguleringen av arbeidslivet, øker importen av landbruksvarer og fratar nasjonal styring på energiområdet. Nei til EU mener det mest aktuelle alternativet er en jevnbyrdig handelsavtale. Uten EØS sikrer allerede Handelsavtalen fra 1973 full tollfrihet for industrivarer mellom Norge og EU.

3) Vil trekke Norge ut av EUs energibyrå Acer?

● Gjennom tilslutningen til EUs energiunion har Norge i praksis overført myndighet til EUs energibyrå Acer, som gjør vedtak gjennom EØS-tilsynet ESA og Reguleringsmyndigheten for energi (RME), som skal være uavhengig av norske myndigheter. Målet for EU er fri flyt av energi i det indre marked. Norge har dermed gitt fra seg muligheter til å styre strømprisen.

4) Bruke vetoretten i EØS mot EUs energipakke 4?

● EUs energipakke 4 gir Acer enda mer myndighet på bekostning av nasjonal kontroll og suverenitet. Vi blir pålagt å



Skal ESA overprøve norsk arbeidsliv?
Fanemarkering for innleieforbudet utenfor Stortinget i 2023.
FOTO: EIVIND FORMOE

gjøre 70 prosent av kapasiteten i utenlandsforbindelsene tilgjengelig for markedet. Energipakke 4 har av EU blitt kalt «ren energi»-pakken. Innenfor EUs energiunion blir derimot klimakutt i Norge vanskeligere, og det blir økt press på kraftutbygging i norsk natur.

5) For eller mot norsk tilslutning til EUs helseunion?

● Europeisk samarbeid på helse vil være nødvendig, men en ensidig tilpasning til helseunionen vil svekke den offentlige helsesektoren og kan føre til persondata på avveie. Dersom Norge tilslutter seg helseunionen, vil EU kunne legge føringer for hvordan vi skal arbeide med helsepolitikk i Norge. Beredskap for medisiner og medisinsk utstyr ivaretar vi best gjennom internasjonalt samarbeid utenfor EU. Storbritannia og Sveits, som er europeiske stormakter innenfor medisin, er ikke med i EU.

6) Veto i EØS mot EU-forordningen om kritiske råvarer?

● Det er viktig å sikre suveren nasjonal kontroll med utvinning og bruken av mineralressursene. EU-forordningen pålegger landene å utarbeide programmer for leting etter forekomster som kan utvinnes. Urfolks rettigheter og lokaldemokratiet blir svekket. Forordningen er utformet etter EUs behov for mineralressurser, og

ikke ut fra norske interesser. Derfor krever Nei til EU veto.

7) Avvise forsøk fra EØS-tilsynet ESA på å overprøve norske reguleringer av arbeidslivet i Norge?

● Stortinget vedtok forbud mot innleie fra bemanningsforetak på bygg i 2022 i Oslo, Akershus, Buskerud, Vestfold og Østfold. Nei til EU mener det er bra at handlingsrommet i EØS-avtalen blir utfordret for å sikre trygge arbeidsplasser. Innleieforbudet har fått EØS-tilsynet ESA til å reagere. ESA mener forbudet er i strid med EØS-avtalens konkurranseregler og vikarbyrådirektivet.

8) Skal Stortinget med vanlig flertall kunne avstå suverenitet til EU-organer, direkte eller indirekte via EØS-tilsynet ESA?

● Grunnloven § 115 om suverenitetsavståelse krever tre fjerdedels flertall i Stortinget for å fatte vedtak. Likevel har Stortinget i en del EØS-saker avstått suverenitet med vanlig flertall med henvisning til Grunnloven § 26 og påstand om at suverenitetsavståelsen er lite inngripende, blant annet i vedtaket av EUs energipakke 3. Rødt har fremmet et forslag om å endre Grunnloven, som presiserer at det ikke er mulig å avstå suverenitet uten tre fjerdedels flertall. Det nye Stortinget skal behandle grunnlovsforslaget.

Ansvarlig redaktør:

Einar Frogner

Redaktør: Sindre Humberset**Adresse:** Nei til EU, Grønlandsleiret 31, 0190 Oslo**Layout:** Sindre Humberset.**Korrektur:** Frida Aune Borstad**Opplag:** 60 000.**Redaksjonen avsluttet:** 15. juni 2025.**Trykkansvarlig:**

Kraft Digitalprint AS



Troms Nei til EU er opptatt av god fiskeripolitikk.

Energipakke 4 og fiskeri

● Vi fokuserer på Energipakke 4 og på fiskeri. Tilgangen på rimelig energi er et gode som alle skal få ta del i. Utviklingen har gått i feil retning, der strømmen nå behandles som en

handelsvare. En god fiskeripolitikk er viktig for Nord.

AV REIDUN BERNTSEN HEGGEN

Leder Troms Nei til EU

EØS svekker folkestyret

● Den viktigaste saka blir å

vise korleis EØS-avtala svekker folkestyret. EØS-avtala overfører for mykje makt frå norske folkevalde til EU-institusjonar. Viktige avgjerder blir fatta i Brussel utan reell norsk deltaking.

AV OLE ROGER DYRKORN

Leiar Telemark Nei til EU



Partenes forhold til EU og EØS

	1. Norsk EU-medlemskap?	2. Erstatte EØS med handelsavtale?	3. Trekke Norge ut av energibyrået Acer?	4. Bruke veto retten mot energipakke 4?	5. Tilslutning til EUs helseunion?	6. Veto mot forordning om kritiske råvarer?	7. Avvise ESA-overprøving i arbeidslivet?	8. Avstå suverenitet til EU-organer?
Arbeiderpartiet	UAVKLART ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️	NEI ☹️	JA 😊	JA ☹️
Fremskrittspartiet	NEI 😊	NEI ☹️	NEI ☹️	JA 😊	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️
Høyre	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️
Kristelig Folkeparti	NEI 😊	NEI ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	UAVKLART ☹️
Miljøpartiet De Grønne	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️
Rødt	NEI 😊	JA 😊	JA 😊	JA 😊	NEI 😊	JA 😊	JA 😊	NEI 😊
Senterpartiet	NEI 😊	JA 😊	JA 😊	JA 😊	NEI 😊	JA 😊	JA 😊	NEI 😊
SV	NEI 😊	JA, MEN FØRST ETTER 2029 😊	JA 😊	JA 😊	NEI 😊	JA 😊	JA 😊	NEI 😊
Venstre	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️	NEI ☹️	NEI ☹️	JA ☹️

😊 ENIG MED NEI TIL EU

☹️ TAR IKKE STANDPUNKT

☹️ UENIG MED NEI TIL EU

Flere partier vil ha EU-søknad

● Flere partier enn før sist stortingsvalg i 2021 vil starte en prosess for EU-medlemskap. Men det ligger ikke an til flertall for EU-søknad på Stortinget. Partiene som vil at Norge skal gå inn i EU er Høyre, Venstre og Miljøpartiet De Grønne. Arbeiderpartiet tar ikke endelig stilling til EU-medlemskap, men går ikke

inn for EU-medlemskap i denne stortingsperioden.

● EØS-avtalen har støtte hos et klart flertallet av partiene. Det er bare Senterpartiet, Rødt og SV som går inn for erstatte EØS med en handelsavtale. SV ønsker ikke å starte forhandlinger om EØS de neste fire årene.

● Det ser ut som at Stortinget vil bli delt når det gjelder

kontroll med krafta. Det ligger ikke an til flertall for å innføre EUs energipakke 4, men heller ikke flertall for å bruke veto retten. Senterpartiet, SV og Rødt støtter veto. Frp har programfestet nei til energipakken, men stemte i april mot et vetoforslag i Stortinget. Ap har erklært at de ikke vil innføre store deler av pakken i valgperioden.

● Arbeiderpartiet og Senterpartiet har i regjering innført og forsvart forbudet mot innleie i byggebransjen rundt Oslofjorden, som ESA mener er i strid med EØS-avtalen. SV og Rødt støtter innleieforbudet, men de andre partiene er mot innleieforbud.

● Mange partier er på gjerdet i viktige spørsmål som EUs

helseunion og forordningen om kritiske råvarer. Høyre og Venstre står konsekvent på EU-linja, Rødt, SV og Senterpartiet er stort sett tydelig mot, med noe uavklart.

● Partienes standpunkter er utdypet i et notat som du kan finne på [neitleu.no](https://www.neitleu.no), med sitat fra programmene.

Følg EU-sakene i stortingsvalget på www.neitleu.no

Valg
2025



Kraft og Lisboatraktaten

● Eg vil trekka fram to ting: Krafta og energiprisane, og Lisboatraktaten, som er EUs «grunnlov». Den siste er lite kjent. Nettopp derfor bør Nei til EU fortella folk kva den går

ut på, og kor mye den hindrar folkestyre i det enkelte medlemslandet.

AV LEIV OLSEN

Kasserar i Rogaland Nei til EU

Si opp EØS-avtalen

● Det viktigste er EØS-avtalen, og hvordan den påvirker

og har påvirket det norske samfunnet i 30 år innen demokrati, miljø og solidaritet. Konsekvensene blir systematisk underkommunisert. Det er nok å nevne strømprisene som gjør at mange bedrifter sliter med bunnlinjen. Løsningen på det er å si opp

EØS-avtalen og ta norsk politisk kontroll over strømmen.

AV HANNE BERG-JOHANSEN

Leder Østfold Nei til EU



TRYKT I NORGE

Forsvar av demokratiet

● Akershus Nei til EU mener at den viktigste saken er forsvar av demokratiet. Hvis stadig flere saksområder tas vekk fra Stortingets myndighet, vil velgernes innflytelse svekkes tilsvarende. Hvis de legges inn under byråkratiske organer i EU vil de være utenfor demokratisk kontroll.

AV ARNE THODOK ERIKSEN

Leder Akershus Nei til EU

Selvråderett og folkestyre

● Vi må få i større grad få fram hvor ødeleggende EØS-avtalen er for norsk selvråderett og folkestyre, at det finnes bedre alternativer og at hvis det skal være noen vits i å ha norske valg i framtiden så må folk stemme på partier som vil si opp EØS-avtalen.

AV ERIK SANDVIK

Nestleder Buskerud Nei til EU

Distrikts- og landbrukspolitikk

● Den største saken er å synliggjøre hva EU sin distrikts- og landbrukspolitikk vil gjøre med distriktene. Den vil bidra til svekket matsikkerhet, dårligere beredskap og færre arbeidsplasser i distriktene, fordi EU sin politikk legger i større grad opp til sentralisering.

AV ERIK AÆN

Leder Hedmark Nei til EU

Stopp EUs vanddirektiv

● Den viktigste saken for meg er å stanse innføringen av EUs vanddirektiv. Det gir EU myndighet til å pålegge Norge omfattende reguleringer av vann og avløp, og vil føre til kraftige økninger i gebyrene til innbyggerne – særlig for kloakkanlegg. Dette er et alvorlig inngrep i lokal forvaltning og nasjonal suverenitet. Nei til EU må stå kompromissløst på kravet om nasjonal kontroll, lokal forvaltning og ekte folkestyre.

AV ANDREW TAYLOR

Leder Møre og Romsdal Nei til EU

Kontroll på krafta

● I Nord-Trøndelag er vi som i mange andre delar av landet, samde om at vi må få kontroll på krafta. Det er viktig både for å ha føreseibare kostnader på energibruk for vanlege folk og at industri også i framtida får ein låg og forutseibar kraftpris.

AV JON OLAV FORBORD

Leiar Nord-Trøndelag Nei til EU



Mot ACER. Nei til EU kjemper mot EUs energiunion og krever veto mot energipakke 4 og at Norge skal gå ut av ACER. Her fra en markering i 2023 utenfor Høyesterett. FOTO: EIVIND FORMOE

– Ta kontroll over krafta!

– Nei til EU krever at Stortinget sier nei og **legger ned veto mot EUs energipakke 4**, sier Heidi Larsen, nestleder i Nei til EU.

Nei til EU mener EUs energipakke 4 griper inn i norsk samfunn og næringsliv på en måte som er både udemokratisk og uakseptabel, og krever derfor at regelverket ikke tas inn i EØS-avtalen.

– Steg for steg innebærer tilknytningen til EUs energiunion svekket nasjonal kontroll og myndighet på energiområdet, derfor krever vi veto mot energipakke 4, sier hun.

Plaster på et åpent sår

Gjennom tilknytningen til EUs energiunion er Norge blitt del av et dysfunksjonelt europeisk strømmarked, der vi eksporterer kraft og importerer høye og ustabile priser.

– Nei til EU forventer at Norge tar styringen over egen

kraftpolitikk, til fordel for husholdninger og næringsliv. Regjeringens foreslåtte Norgespris for strøm rører ikke ved problemets kerne i kraftmarkedet, mener Nei til EU-nestlederen.

Norgespris omfatter ikke industrien, resten av næringslivet og norske kommuner. Ordningen gir ingen løsning for bedriftene, hverken store eller små. EØS-avtalen forbyr strømstøtte til næringslivet, fordi det vil bli ansett som konkurransevridende.

– Hvilken «Norgespris» er dette, som omfatter under halvparten av forbruket? For å sikre gode strømvilkår for industri og annet næringsliv, trenger vi å ta tilbake nasjonal og politisk kontroll med kraftmarkedet, slår hun fast.



Krever veto. Nei til EUs nestleder Heidi Larsen er mot EUs energipakke 4. FOTO: PRIVAT

Veto mot energipakke 4!

Energipakke 4 er tusen sider med regelverk for EUs energiunion. Pakka kommer til oss gjennom EØS.

– Vi trenger politisk kontroll over krafta, utenlandskablene må brukes til utveksling, ikke import av høye strømpriser, sier hun videre.

Norge har hatt lave strømpriser for folk og industri som et viktig konkurransefortrinn. Det koster kun 12 øre å produsere en kilowattime vannkraft i Norge. EUs energipakker har som mål å skape et konkurran-

sebasert indre marked i EU, der EU bestemmer.

– Lave strømpriser i Norge forutsetter at vi må ha politisk kontroll med krafta av hensyn til næringsliv og folk i Norge. Kraft er en viktig infrastruktur som ikke kan være underlagt et børsbasert strømmarked, mener Larsen.

Energipakke 4 innebærer at energibyrået ACER og reguleringsmyndigheten for energi (RME), får enda mer myndighet på bekostning av nasjonal kontroll.

– Energipakke 4 har av EU blitt kalt «ren energi»-pakken. Ved å innordne seg EUs energiunion og ACER mister derimot Norge viktige verktøy for grønn omstilling. Tilkoblingen har gitt økt strømpris i Norge, og tilgangen på strøm som er nødvendig for klimaomstillingen og framtidsrettet næringsutvikling blir enda mer en knapphetsvare, avslutter hun.

Nei til EU krever:

- Veto i EØS mot EUs fjerde energipakke.
- Frikobling fra EUs energiunion og ut av ACER.
- Politisk kontroll med krafthandelen i utenlandskablene.
- At strømmen behandles som et samfunnsgode til beste for husholdninger og verdiskapning i næringslivet, og ikke som en markedsvare.
- Storstilt satsing på energisparende tiltak (ENØK).